第 16回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和４年 11月 21日（月）16:00～18:20

２．場所：対面及び WEBの併用開催

３．出席委員：諸富座長、藤野座長代理、磐田委員、竹ケ原委員、吉岡委員、吉高委員

４．概要：

• 第３回選定に係る主なスケジュールが確認された。

募集期間   ：２月７日（火）～２月 17日（金）

ヒアリング期間：３月下旬～４月上旬

• 事務局より、選定に係る要件・確認事項・評価事項について、民間事業者等を

共同提案者に含めることの要件化、施策間連携、地域間連携及び民生電力以外

の取組を強化した提案を優先的に選定するための措置として重点募集モデル

（仮称）を新設すること、脱炭素製品・技術に対する地域の需要を見える化

し、地域経済の成長につながる提案を選定しやすくするための措置等の検討状

況を説明し、委員より、方向性について概ね了承され、引き続き具体化を図る

こととされた。

• 事務局より、選定地方公共団体のフォローアップとその方法について第９回脱

炭素先行地域評価委員会における委員指摘事項を踏まえた案を説明し、方向性

について概ね了承され、引き続き具体化を図ることとされた。

• 諸富座長より、座長及び評価委員の退任について申し出があり、後任として竹

ケ原委員が座長に就任した。